[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2023 года № 497                     Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципальной собственности  Карталинского муниципального района
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 9.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении порядка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Установить, что включению в реестр муниципальной собственности Карталинского муниципального района подлежат:

1) находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которых превышает 10000 рублей;

2)  принятые в установленном порядке к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых превышает 3000 рублей,  полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Карталинского муниципального района, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

2. Направить данное решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет (http://www.kartalyraion.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                                     Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского

муниципального района                                                                                             А.Г.Вдовин